Постановление Правительства Ленинградской
области от 27.12.2017 N 626

(ред. от 20.06.2018)
"Об утверждении Методики определения

периода фактической окупаемости
инвестиционных затрат по договорам о
предоставлении мер государственной

поддержки инвестиционной деятельности,
заключенным до 1 января 2014 года, и

признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Ленинградской

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.01.2020

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2017 г. N 626

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРИОДА ФАКТИЧЕСКОЙ
ОКУПАЕМОСТИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ЗАТРАТ ПО ДОГОВОРАМ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ
ДО 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области

от 20.06.2018 N 198)

В целях реализации областного закона от 26 июля 2017 года N 51-оз "О внесении изменений в областной
закон "О режиме государственной поддержки организаций, осуществляющих инвестиционную деятельность на
территории Ленинградской области, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Ленинградской
области" и статью 3-1 областного закона "О налоге на имущество организаций" Правительство Ленинградской
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения периода фактической окупаемости инвестиционных
затрат по договорам о предоставлении мер государственной поддержки инвестиционной деятельности,
заключенным до 1 января 2014 года.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ленинградской области от 30 марта 1998 года N 11 "Об утверждении
Методики расчета срока окупаемости и периода фактической окупаемости инвестиций для реализации
льготного режима налогообложения в Ленинградской области";

постановление Правительства Ленинградской области от 10 июня 2009 года N 169 "Об утверждении
примерной формы договора о предоставлении мер государственной поддержки инвестиционной деятельности в
Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27
декабря 2004 года N 318 "Об утверждении структуры, штатного расписания и Положения о комитете
экономического развития Ленинградской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов
Р.Марков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства

Ленинградской области
от 27.12.2017 N 626

(приложение)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2020

Постановление Правительства Ленинградской области от
27.12.2017 N 626
(ред. от 20.06.2018)
"Об утверждении Методики опре...

consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9CB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9CB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0E200DAC958549E29F6D88630B93B11B7B3D551ADB7E5AA98A5E43192G2BDK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0E200DAC958549E29F6D88630B93B11B7B3D551ADB7E5AA98A5E43192G2BDK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EB01DACB55549E29F6D88630B93B11A5B38D5FA4B8AFFBDDEEEB3094335C468291FFFAG3B1K
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EB01DACB55549E29F6D88630B93B11A5B38D5FA4B8AFFBDDEEEB3094335C468291FFFAG3B1K
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0EB00D5CC5A099421AFD48437B66414A2A28D5DA8ADFBAB87B9E633G9B0K
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0EB00D5CC5A099421AFD48437B66414A2A28D5DA8ADFBAB87B9E633G9B0K
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0EE0FD2CE54549E29F6D88630B93B11B7B3D551ADB7E5AA98A5E43192G2BDK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC0EE0FD2CE54549E29F6D88630B93B11B7B3D551ADB7E5AA98A5E43192G2BDK
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРИОДА ФАКТИЧЕСКОЙ ОКУПАЕМОСТИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ЗАТРАТ ПО ДОГОВОРАМ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОДДЕРЖКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ

ДО 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области

от 20.06.2018 N 198)

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика определения периода фактической окупаемости инвестиционных затрат по
договорам о предоставлении мер государственной поддержки инвестиционной деятельности, заключенным до 1
января 2014 года (далее - Методика), устанавливает порядок расчета срока фактической окупаемости
инвестиционных затрат и применяется к договорам о предоставлении мер государственной поддержки
инвестиционной деятельности, заключенным до 1 января 2014 года (далее - договор) и действующим по
состоянию на 1 января 2017 года.

1.2. Понятия, используемые в настоящей Методике:

прогнозный срок окупаемости инвестиционных затрат - период времени, рассчитанный по данным
инвестиционного проекта от первого дня квартала, в котором началось осуществление инвестиционных затрат,
до последнего дня квартала, установленного бизнес-планом инвестиционного проекта;

срок фактической окупаемости инвестиционных затрат - период времени, рассчитанный от первого дня
квартала, в котором началось осуществление инвестиционных затрат, до последнего дня квартала, в котором
сумма амортизационных отчислений и чистой прибыли, исчисленная нарастающим итогом, достигла величины
общего объема инвестиционных затрат;

инвестиционные затраты - материальные и нематериальные активы, имеющие денежную оценку и
отражаемые в бухгалтерском учете по счетам 01 "Основные средства", 04 "Нематериальные активы", 07
"Оборудование к установке", 08 "Вложения во внеоборотные активы", 10 "Материалы".

Понятия "инвестор" и "инвестиционный проект", используемые в настоящей Методике, применяются в
значениях, определенных законодательством Российской Федерации.
(п. 1.2 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 20.06.2018 N 198)

2. Порядок применения Методики

2.1. Настоящая Методика применяется в следующих случаях:

при подготовке ежегодного отчета о ходе реализации инвестиционного проекта;

при наступлении срока фактической окупаемости инвестиционных затрат ранее прогнозного срока
окупаемости, предусмотренного договором;

при изменении объема и(или) перечня инвестиционных затрат, влекущих изменение объема
инвестиционных затрат;

при отклонении фактических финансово-хозяйственных показателей реализуемого инвестиционного
проекта (выручка от реализации продукции, цены реализации продукции, заработная плата и др.) за отчетный
год более чем на 20 процентов от аналогичных показателей, предусмотренных бизнес-планом инвестиционного
проекта.

2.2. Расчет срока фактической окупаемости инвестиционных затрат, суммы перечисленных налогов и
суммы снижения платежей по налогам, подлежащим зачислению в областной бюджет Ленинградской области,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2020

Постановление Правительства Ленинградской области от
27.12.2017 N 626
(ред. от 20.06.2018)
"Об утверждении Методики опре...

consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9CB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9CB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9FB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAA9FB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

должны быть выполнены или подтверждены заключением консалтинговой организации, аккредитованной при
Правительстве Ленинградской области.

Оплата услуг аккредитованной при Правительстве Ленинградской области консалтинговой организации
осуществляется за счет инвестора.

3. Порядок расчета срока фактической окупаемости
инвестиционных затрат

3.1. Сроки согласно настоящей Методике исчисляются кварталами.

3.2. Данные, используемые для расчета срока фактической окупаемости инвестиционных затрат,
учитываются в российских рублях в текущих ценах без приведения стоимости затрат и выплат к определенному
периоду времени.

3.3. Расчет срока фактической окупаемости инвестиционных затрат осуществляется с учетом и без учета
снижения платежей по налогам, подлежащим зачислению в областной бюджет Ленинградской области.

3.4. Расчет суммы налогов и суммы снижения платежей по налогам, подлежащим зачислению в областной
бюджет Ленинградской области, в течение срока фактической окупаемости инвестиционных затрат и
последующие два года после его наступления выполняется поквартально отдельно по каждому налогу
нарастающим итогом.

3.5. Для расчета срока фактической окупаемости инвестиционных затрат используются данные об объеме
инвестиционных затрат, осуществленных в предусмотренный договором срок.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 20.06.2018 N 198)

В случае если на дату осуществления расчета срока фактической окупаемости инвестиционных затрат
срок осуществления инвестиционных затрат, предусмотренный договором, не наступил, используются данные
об объеме запланированных инвестиционных затрат, предусмотренных бизнес-планом инвестиционного
проекта.

3.6. В случае наступления срока фактической окупаемости инвестиционных затрат ранее прогнозного
срока окупаемости инвестиционных затрат последующий двухлетний период предоставления мер
государственной поддержки инвестиционной деятельности исчисляется с первого дня после наступления срока
фактической окупаемости инвестиционного проекта.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2020

Постановление Правительства Ленинградской области от
27.12.2017 N 626
(ред. от 20.06.2018)
"Об утверждении Методики опре...

consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAB9BB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
consultantplus://offline/ref=6512CE6733ACBE3C069E1DE9BDF08ACDC3EA08D5CB52549E29F6D88630B93B11A5B38D5DACB3FBAB9BB0B260D4785146988DFFF92F1E4DC8GBBBK
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Методика определения периода фактической окупаемости инвестиционных затрат по договорам о предоставлении мер государственной поддержки инвестиционной деятельности, заключенным до 1 января 2014 года
	1. Общие положения
	2. Порядок применения Методики
	3. Порядок расчета срока фактической окупаемости инвестиционных затрат